



**PREFEITURA DE  
CAPÃO BONITO**

**Prefeitura do Município de Capão Bonito**

Rua Nove de Julho, 690 - CEP 18300-000 - Fone (015) 3543.9900 - Capão Bonito - Est. SP.

Secretaria de Planejamento - CBC: 46.634.259/0001-95

**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>Nº OPERAÇÃO</b>		<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO		
<b>LOCALIDADE</b> SÃO PAULO	<b>DATA BASE</b> 05/2022 S (DES.) 09/2022 S (DES)	<b>ILUMINAÇÃO PUBLICA DIVERSAS RUAS</b> CDHU 186 SINAPI	<b>BDI</b> 25,00%	<b>MUNICÍPIO / UF</b> CAPÃO BONITO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>3.0 SITIO VELHO 35.989,35</b>								
<b>3.1 CONDUTORES 914,30</b>								
	CDHU	39.21.010	cabo de cobre hepr <b>1KV</b> 1,5mm (preto 360m e vermelho 360m) 1KV	M	280,00	2,55	3,19	892,50
	SINAPI	842	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE ACO, BITOLA 4 AWG	KG	0,50	34,88	43,60	21,80
<b>3.2 LUMINARIAS 32.319,24</b>								
	SINAPI	101657	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W ENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 MAX 100W 14000 LM	Uni	35,00	639,43	799,29	27.975,06
	SINAPI	2510	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UND	35,00	39,82	49,78	1.742,13
	FDE	0985 37	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO AÇO GALVANIZADO D 1 1/2 X 2,5M	und	2,00	291,32	364,15	728,30
	FDE	982029	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO PARA CABO 50MM Conector à compressão, perfil de alumínio, para cabo ATE 50 MM²	und	50,00	29,98	37,48	1.873,75
<b>3.3 MÃO DE OBRA 2.755,81</b>								
	CDHU	04.17.040	Remoção de aparelho de iluminação em poste	UND	35	62,99	78,74	2.755,81


CAPÃO BONITO / SP

Local

10 de Março de 2022

Joaquim Jose da Silva Barbosa

CREA 5070611160